C Â M A R A M U N I C I PA L D E  M U R I A É
           GABINETE DO VEREADOR MÁRIO BRAMBILA

INDICAÇÃO Nº ___ / 2025

Ao
Exmo. Sr. Vereador
Elvandro Maciel da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Muriaé

Excelentíssimo Presidente,

O vereador abaixo assinado, com fundamento no Inciso I do art. 191 c/c com o art. 192 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vem, perante V. Exa., satisfeitas as formalidades
regimentais vigentes, solicitar que seja encaminhada a presente INDICAÇÃO ao Diretor-
Geral  do  Departamento  Municipal  de  Saneamento  Urbano (DEMSUR),  Sr.  Alcemar
Felizardo de Oliveira Júnior, solicitar, em caráter de urgência, a limpeza geral do bairro
Santa Terezinha, incluindo capina, remoção de entulhos, limpeza das vias e espaços
públicos, recuperação asfáltica das ruas danificadas, pintura de meio-fio e sinalização
provisória nas áreas necessárias.

A solicitação se faz necessária devido à  proximidade da tradicional festa do dia 1º de
maio,  evento de grande importância para a comunidade. Para garantir a organização e
segurança da festividade, é essencial que as medidas sejam adotadas com atenção especial
e máxima urgência.

Certo da compreensão e do empenho de Vossa Senhoria, aguardo providências.

Câmara Municipal de Muriaé

Plenário Dr. João Evangelista Bandeira de Mello, 02 de abril de 2025.

MÁRIO LÚCIO BRAMBILA

Vereador – PSB

Praça Cel. Pacheco de Medeiros, s/n, Centro - CAIXA POSTAL 152 - Tel.: (32) 36396-3050 - CEP 36.880-015 Muriaé – MG
E-Mail: cmm@camaramuriae.mg.gov.br - Site Oficial:www.camaramuriae.mg.gov.br